
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 14 D. 

SPRENDIMO NR. TS-139 ,,DĖL ĮGALIOJIMO ORGANIZUOTI KONKURSUS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ VADOVŲ PAREIGOMS EITI“ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS  

 

2020 m. lapkričio 16 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 

m. gegužės 14 d. sprendimą Nr. TS-139, kuriuo Taryba įgaliojo Raseinių rajono savivaldybės 

merą Andrių Bautronį organizuoti konkursus švietimo įstaigų vadovų pareigoms eiti, sudaryti ir 

patvirtinti pretendentų atrankos komisijas ir atlikti visus veiksmus, susijusius su konkursų 

organizavimu. 

Nuo 2020 m. liepos 11 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymų pakeitimai, suteikiantys merams įgaliojimus: organizuoti konkursą, 

skirti ir atleisti švietimo įstaigos vadovą. 

          Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 1 dalyje nustatyta: „Valstybinės ar 

savivaldybės švietimo įstaigos (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovo pareigybės aprašymą 

tvirtina, švietimo įstaigos vadovą viešo konkurso būdu į pareigas penkeriems metams skiria ir iš jų 

atleidžia, viešą konkursą švietimo įstaigos vadovo pareigoms eiti organizuoja valstybinių švietimo 

įstaigų atveju savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) ar jos 

įgaliotas asmuo, savivaldybių švietimo įstaigų atveju – savivaldybės meras.“ 

      Atitinkamai mero įgaliojimai praplėsti ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 

straipsnio, 2 dalies 16 ir 17 punktuose. Naujoje 20 straipsnio 2 dalies 16 punkto redakcijoje 

nustatyta, kad meras „priima į pareigas ir atleidžia iš jų biudžetinių įstaigų, išskyrus seniūnijas – 

biudžetines įstaigas, vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su visų biudžetinių įstaigų 

vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; šio įstatymo 

nustatytais atvejais, kai meras negali eiti pareigų, šias funkcijas įgyvendina mero pavaduotojas ar 

mero pareigas laikinai einantis savivaldybės tarybos narys“. 

Anksčiau švietimo įstaigų vadovus teisės aktų nustatyta tvarka skirti ir atleisti galėjo tik 

Savivaldybės Taryba. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus įgyvendintos teisės aktų nuostatos. Paprastės ir trumpės tiek konkurso skelbimo, tiek konkursą 

laimėjusios švietimo įstaigos vadovo skyrimo į pareigas procedūros. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų teisinių pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 



2 
 

Antikorupcinis vertinimas neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos 

tvarkytoju),  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Priėmus šį teisės aktą tikimasi teigiamų pokyčių. Sprendimo projektas atitinka galiojantiems 

teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Raseinių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Vaida Raginskė. 

 

Vyriausioji specialistė                                      (parašas)                              Vaida Raginskė 

 

 

 


